
独立行政法人　中小企業基盤整備機構

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）

備考

1
 農工大・多摩小金井ベンチャーポート、慶應藤沢
イノベーションビレッジ空調設備更新工事に係る
設計業務

分任契約担当役
財務部長　　吉川　和人
港区虎ノ門3-5-1

5.4.3

㈱総合設備計画
（法人番号:7011501007229)
東京都荒川区東日暮里四丁目22番
2号

一般競争
（最低価格）

5,368,000 4,840,000 90%

2
令和４年度三鷹産業プラザ（１期棟）建築修繕工
事

分任契約担当役
財務部長　　吉川　和人
港区虎ノ門3-5-1

5.4.3
東海建設㈱
（法人番号:9010001005162）
東京都千代田区神田錦町2-7-5

一般競争
（最低価格）

19,635,000 16,137,000 82%

3
令和5年度中小企業大学校仙台校機械設備等改
修工事

分任契約担当役
財務部長　　吉川　和人
港区虎ノ門3-5-1

5.4.4

㈱ナカムラ東北支店
(法人番号：5110001004364)
宮城県仙台市泉区泉中央1丁目23
番地6

一般競争
（最低価格）

40,183,000 33,000,000 82%

4
令和５年度名古屋医工連携インキュベータ空調
設備更新工事

分任契約担当役
財務部長　　吉川　和人
港区虎ノ門3-5-1

5.4.5
㈱三栄空調
(法人番号：6180301013999)
愛知県刈谷市大正町5丁目315番地

一般競争
（最低価格）

67,474,000 59,180,000 88%

5
中小機構ウェブサイトに係るデザインリニューア
ル及び運用支援等業務

分任契約担当役
財務部長　　吉川　和人
港区虎ノ門3-5-1

5.4.6
ニッセイエブロ㈱
(法人番号：8010401021636)
東京都港区西新橋1-18-17

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

108,900,000 非公表

6
人材支援事業『新データベースシステム』構築に
係る全体構想策定支援業務

分任契約担当役
財務部長　　吉川　和人
港区虎ノ門3-5-1

5.4.6
㈱クニエ
(法人番号：9010601030238)
東京都千代田区大手町2-3-2

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

13,200,000 非公表

7
令和５年度東工大横浜ベンチャープラザ空調・全
熱交換器更新工事

分任契約担当役
財務部長　　吉川　和人
港区虎ノ門3-5-1

5.4.10
㈱エス・エス・イー
(法人番号：1021001026205)
神奈川県海老名市中央2-1-16

一般競争
（最低価格）

49,412,000 37,620,000 76%

8
令和5年度中小企業大学校東京校受変電設備等
改修工事

分任契約担当役
財務部長　　吉川　和人
港区虎ノ門3-5-1

5.4.10
高野電気工業㈱
（法人番号：1011801002760)
東京都葛飾区奥戸6丁目11番2号

一般競争
（最低価格）

318,164,000 174,790,000 54.9%

9
令和5年度中小企業大学校広島校中央監視設備
改修工事

分任契約担当役
財務部長　　吉川　和人
港区虎ノ門3-5-1

5.4.13

アズビル㈱ビルシステムカンパニー
中四国支店
（法人番号：9010001096367)
広島県広島市東区光町1丁目10番
19号

一般競争
（最低価格）

24,838,000 13,068,000 52.6%

10
令和５年度虎ノ門３７森ビル2・4・8階レイアウト変
更に伴う什器等移動業務

分任契約担当役
財務部長　　吉川　和人
港区虎ノ門3-5-1

5.4.17

㈱ヒガシトゥエンティワン
（法人番号：3120001077535）
大阪府大阪市中央区内久宝寺町3-
1-9

一般競争
（最低価格）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

1,155,000 非公表

11 中小機構ファイル共有システムの構築・運用業務
分任契約担当役
財務部長　　吉川　和人
港区虎ノ門3-5-1

5.4.17
日本ビジネスシステムズ㈱
(法人番号：4010401041588)
東京都港区虎ノ門1-23-1

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

14,993,000 非公表

令和５年度4月期　公共調達の適正化（平成18年8月25日付財計第2017号）についてに基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）

備考

12
「小規模企業共済契約に係る共済金等請求書(様
式小701)」の印刷に係る業務請負

分任契約担当役
財務部長　　吉川　和人
港区虎ノ門3-5-1

5.4.19
㈱エクシート
（法人番号：1210001007311）
福井県堺市三国町三国東6-5-5

一般競争
（最低価格）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

603,900 非公表 18,000部あたりの単価契約

13
機構WAN端末の共済WAN端末への転用に伴うラ
イセンス調達

分任契約担当役
財務部長　　吉川　和人
港区虎ノ門3-5-1

5.4.21
㈱日立システムズ
（法人番号：6010701025710）
東京都品川区大崎１丁目２番１号

一般競争
（最低価格）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

7,316,100 非公表

14
【令和４年度「小規模企業共済契約申込書（様式
小101）、掛金預金口座振替申出書（様式小201）」
に係る業務請負】第一回変更

分任契約担当役
財務部長　　吉川　和人
港区虎ノ門3-5-1

5.4.21
相互美術印刷㈱
(法人番号：9010401016148)
東京都港区白金3-1-15

一般競争
（最低価格）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

264,000 非公表 264,000円/6万部単価　増額変更

15
中小機構関連サイト運営に係る情報化ネットワー
クシステム運用管理業務（令和5年5月～令和7年
6月）

分任契約担当役
財務部長　　吉川　和人
港区虎ノ門3-5-1

5.4.25

NTTテクノクロスサービス㈱
（法人番号：8020001036182）
神奈川県横浜市港北区樽町2丁目1
番6号

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

43,890,000 非公表

16
経営支援事業に係る経営支援システムの構築業
務

分任契約担当役
財務部長　　吉川　和人
港区虎ノ門3-5-1

5.4.25

富士フイルムビジネスイノベーション
ジャパン㈱
（法人番号：1011101015050）
東京都江東区豊洲二丁目２番１号

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

47,117,604 非公表

17
「令和５年度虎ノ門３７森ビル2・4・8階レイアウト
変更に伴う什器購入及び什器類の廃棄業務」に
係る業務請負

分任契約担当役
財務部長　　吉川　和人
港区虎ノ門3-5-1

5.4.26
㈱サンポー
（法人番号：1010401011569）
東京都中央区日本橋室町1-5-3

一般競争
（最低価格）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

5,005,000 非公表

18
財務会計システムに係るワークフローシステムの
構築及び運用保守業務（第二回変更）

分任契約担当役
財務部長　　吉川　和人
港区虎ノ門3-5-1

5.4.27
富士電機ＩＴソリューション㈱
(法人番号：9010001087242)
東京都千代田区外神田6-15-12

一般競争
（総合評価）

- - - 支払い内訳の一部変更


